土技 第    15 号

令和 6年 8月 9 日

福井県土木施工管理技士会

各 会 員  様

福井県土木施工管理技士会

会 長  関  剛 摩

                        （公 印 省 略）

＜オンラインセミナー＞

経営事項審査等研修会開催のご案内

標記について、テレビ会議アプリ「Ｚｏｏｍ」を利用したオンラインと福井県建設会館で

のサテライトによるＬＩＶＥ形式で下記のとおり開催されますのでご案内いたします。

今回のセミナーでは経営事項審査・経営状況分析の評点算出方法、評点のポイントに加え、

２０２２年１月に開始した建設業許可、経営事項審査の電子申請についても解説します。

受講希望の方は別紙申込書により当建設業協会まで FAXにてお申し込みください。

記

１．日 時： 令和 6年 9月 18日（水） 13:00～17:00

２．受講方式：下記の①または②をお選びください。

①オンライン受講 (定員 80名)

・お申込にはオンライン配信システム Zoomとメールアドレスが必要です。

・お申込後、受講日までに受講用 URL、資料ダウンロード URL がメール

で届きますので各自でご準備ください。

②福井県建設会館(４F大会議室)でサテライト受講 (定員 20名)

福井市御幸 3-10-15  TEL.0776-24-1184

・受付： 12：30 ～、13:00までにご来場ください

  ・資料は当日、会場で出席者に配布します。

３．内 容

 経審評点のポイントと建設業許可・経審電子申請について

①経営状況分析（Ｙ）評点のポイント

②経審（P）評点のポイント

③建設業許可・経営事項審査 電子申請の概要

④建設業許可・経営事項審査 電子申請方法

４．主 催 等  主催：（一社）福井県建設業協会

共催：福井県建設産業団体連合会  福井県土木施工管理技士会

５．講 師：ワイズ公共データシステム（登録経営状況分析機関）担当者

６．申込方法  別紙「受講申込書」により FAXにてお申込み下さい。

          令和 6年８月 19日（月）8：30より受付を開始いたします。

７．申込期限  ８月２９日（木）までにお申し込みください。ただし、各受講方式につい

て申し込み順に各定員枠にて締め切らせていただきます。

1社 2名以上でのお申し込みは可能ですが、申し込み者多数となった場合、

各企業様に広く受けていただくため、1名に人数調整をさせていただく場合

がありますのでご了承ください。

８．受講料 （税込）

◎会 員（協会、建産連、技士会）  1,000円

           〇非会員（上記以外の方）      2,000円

９．振 込 先   8月 26日（月）~8月 30日（金）の期間に、下記振込先へ

お振込み下さい。

振込手数料は各自でのご負担をお願いしています。

振込後の受講料の返金は致しかねますのでご了承下さい。

福井銀行 勝見支店 普通口座

口座番号 １０６５８７２   ｼｬ)ﾌｸｲｹﾝｹﾝｾﾂｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ

10．CPDS単位取得

・この講習は、CPDS（継続学習教育）の認定講習です（４ユニット）。※１

 ※１ この研修内容は年間６単位までの取得制限があります。

【オンライン受講で CPDS単位取得希望の場合】

・Webカメラ付のパソコンもしくはカメラ内蔵の 10インチ以上のタブレット端末（※）

が必要です。

※ パソコン、タブレット端末等は音声出力できること

※ Zoomがインストールされている動作確認済の端末

・途中で退席した場合はユニットを付与できません。また、Web カメラが正常に動作

しない場合も付与できませんので、必ず事前に動作確認を行い、映像と音声の確認

をお願いします。

・セミナー中は講師や主催者の他、参加者全員の顔が共有される状態となります。

・受講証明書はセミナー終了後、数日後メールにて配信します。

【建設会館でのサテライト受講で CPDS単位取得希望の場合】

・本人確認を行いますので証明できるもの（免許証等）を必ずお持ちください。

・受講証明書はセミナー終了後に会場にて配布します。

11．そ の 他 ①駐車場には限りがありますので、なるべく乗合わせをお願いします。

        ・福井地区建設業会駐車場をご利用される場合は、西側（ブロック塀側）

の北側（奥の方）より順番に駐車をお願いします。

12．問合せ等 （一社）福井県建設業協会 業務課 野尻、花谷

TEL：0776-24-1184  FAX：0776-27-3003

［ＦＡＸ申込用紙］

＜オンラインセミナー＞

経営事項審査等研修会

受講申込書

受付開始：令和 6 年 8 月 19 日（月）8 時 30 分より

＜注 意＞

・定員に達し次第締め切ります。

・公平性確保のため、受付開始日および開始時間の厳守をお願いします。

・定員を満たした後に申し込まれた方には事務局より「満席」の連絡をいたしますので、

連絡がない場合は「受理」とご判断下さい。

なお、「受理」の連絡はいたしませんのでご不安の方は電話にてご確認ください。

・当日、欠席される場合には必ず事前に連絡をお願いします。

【申 込 者】

会 社 名                  担 当 者

住  所

TEL     －    －           FAX     －    －

【受 講 者】

氏   名
受講方式

＜○を付けて下さい＞

メールアドレス
会員区分

＜○を付けて下さい＞

CPDS

受講証明書

発行

① オンライン受講

②  建設会館で受講
 協会  建産連  技士会 必要 不要

① オンライン受講

②  建設会館で受講
 協会  建産連  技士会 必要  不要

令和 6年 8月   日 申込

【ＦＡＸ送信先】

福井県建設業協会 業務課 あて

FAX：０７７６－２７－３００３